РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального  образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «21» июня 2021 г. № 147
О Порядке принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности муниципального  образования «Гиагинский район»
В соответствии с пунктом 2 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального  образования «Гиагинский район»,

постановляю:
1. Утвердить Порядок принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности муниципального  образования «Гиагинский район».

2. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикации МУП «Редакция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Гиагинский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Гиагинский район» по сельскому хозяйству, имущественно-земельным и архитектурно-градостроительным вопросам – руководителя отдела архитектуры и градостроительства.

Глава МО «Гиагинский район»                                                         А.Н.Таранухин

Приложение
 к постановлению главы
муниципального  образования
«Гиагинский район»
от 21 июня 2021 года № 147
Порядок
принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности муниципального  образования «Гиагинский район»
1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального  образования «Гиагинский район» за счет средств бюджета муниципального  образования «Гиагинский район», в том числе направленные на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального  образования «Гиагинский район» (далее соответственно - объекты капитального строительства, объекты недвижимого имущества, решение).

2. Проект решения разрабатывается главным распорядителем средств бюджета муниципального образования «Гиагинский район» (далее главный распорядитель) в форме проекта распоряжения главы муниципального  образования «Гиагинский район».

3. Не допускается при исполнении бюджета муниципального  образования «Гиагинский район» предоставление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности муниципального  образования «Гиагинский район», по которым принято решение о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства или приобретение объектов недвижимого имущества, за исключением случая, указанного в пункте 4 настоящего Порядка.

4. При исполнении бюджета муниципального  образования «Гиагинский район» допускается предоставление бюджетных инвестиций в объекты, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, в случае изменения в установленном порядке типа муниципального  бюджетного учреждения муниципального  образования «Гиагинский район» (далее - бюджетное учреждение) или организационно-правовой формы муниципального  унитарного предприятия муниципального  образования «Гиагинский район» (далее - унитарное предприятие), являющихся получателями субсидий, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, на муниципальное казенное учреждение муниципального  образования «Гиагинский район» (далее - казенное учреждение) после внесения соответствующих изменений в решение о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в указанные объекты с внесением соответствующих изменений в ранее заключенные бюджетным учреждением, унитарным предприятием договоры в части замены стороны договора - бюджетного учреждения, унитарного предприятия на казенное учреждение и вида договора - гражданско-правового договора бюджетного учреждения, унитарного предприятия на муниципальный контракт.

5. Отбор объектов капитального строительства и (или) объектов недвижимого имущества производится главным распорядителем с учетом:

1) приоритетов и целей социально-экономического развития Гиагинского района, потребности муниципального образования «Гиагинский район» в объектах капитального строительства и (или) объектах недвижимого имущества;
2) поручений главы муниципального образования «Гиагинский район».
6. В проект решения может быть включено несколько объектов капитального строительства и (или) объектов недвижимого имущества. В проект решения подлежат включению объекты капитального строительства и (или) объекты недвижимого имущества, соответствующие документам территориального планирования муниципального  образования «Гиагинский район».

7. Проект решения должен содержать следующую информацию:

1) наименование объекта капитального строительства согласно проектной документации (согласно паспорту инвестиционного проекта в отношении объекта капитального строительства в случае отсутствия проектной документации на день подготовки проекта решения) или наименование объекта недвижимого имущества согласно паспорту инвестиционного проекта в отношении объекта недвижимого имущества (далее - инвестиционный проект);

2) направление инвестирования (строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение, приобретение);

3) наименование главного распорядителя (муниципального  заказчика);

4) наименование застройщика (заказчика);

5) мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства (объекта недвижимого имущества);

6) срок ввода в эксплуатацию (приобретения) объекта капитального строительства (объекта недвижимого имущества);

7) сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства либо стоимость приобретения объекта недвижимого имущества согласно паспорту инвестиционного проекта с выделением объема бюджетных инвестиций на подготовку проектной документации или приобретение прав на использование типовой проектной документации, информация о которой включена в реестр типовой проектной документации, и проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации, в случае если бюджетные инвестиции на указанные цели предоставляются (в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта);

8) распределение (по годам реализации инвестиционного проекта) сметной стоимости объекта капитального строительства или его предполагаемой (предельной) стоимости либо стоимости приобретения объекта недвижимого имущества с выделением объема бюджетных инвестиций на подготовку проектной документации или приобретение прав на использование типовой проектной документации, информация о которой включена в реестр типовой проектной документации, и проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации, в случае если бюджетные инвестиции на указанные цели предоставляются (в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта);

9) общий (предельный) объем бюджетных инвестиций в объект капитального строительства (объект недвижимого имущества) с выделением объема бюджетных инвестиций на подготовку проектной документации или приобретение прав на использование типовой проектной документации, информация о которой включена в реестр типовой проектной документации, и проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации, в случае если бюджетные инвестиции на указанные цели предоставляются (в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта);

10) распределение (по годам реализации инвестиционного проекта) общего (предельного) объема бюджетных инвестиций в объект капитального строительства (объект недвижимого имущества) с выделением объема бюджетных инвестиций, предусматриваемого на подготовку проектной документации или приобретение прав на использование типовой проектной документации, информация о которой включена в реестр типовой проектной документации, и проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации, в случае если бюджетные инвестиции на указанные цели предоставляются (в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта).

8. При корректировке проектной документации в проекте решения предусматриваются ассигнования на корректировку проектной документации и в случае необходимости на проведение инженерных изысканий, выполняемых для корректировки указанной документации.

9. Главный распорядитель направляет проект решения с пояснительной запиской и финансово-экономическим обоснованием на согласование в отдел экономического развития и торговли, отел архитектуры и градостроительства  администрации  муниципального образования «Гиагинский район», управление финансов администрации муниципального  образования «Гиагинский район».
10. Главный распорядитель одновременно с проектом решения и документами, предусмотренными пунктом 9 настоящего Порядка, представляет в отдел экономического развития и торговли администрации  муниципального образования «Гиагинский район» и управление финансов администрации муниципального образования «Гиагинский район» подписанный руководителем главного распорядителя (или уполномоченным им лицом) и заверенный печатью расчет объема эксплуатационных расходов, необходимых для содержания объекта капитального строительства после ввода его в эксплуатацию или объекта недвижимого имущества после его приобретения, источники их финансового обеспечения, а также документы и материалы, обосновывающие указанные расчеты.

11. Управление финансов администрации муниципального  образования «Гиагинский район» рассматривает документы, указанные в пунктах 9, 10  настоящего Порядка, в течение 10 рабочих дней с момента их поступления на предмет соответствия объема расходных обязательств, предлагаемых для принятия в проекте решения, возможностям доходной части бюджета муниципального образования «Гиагинский район», а также обоснованности расчета объема эксплуатационных расходов, необходимых для содержания объекта капитального строительства после его ввода в эксплуатацию или объекта недвижимого имущества после его приобретения.

12. Отдел экономического развития и торговли администрации муниципального  образования «Гиагинский район» рассматривает документы, указанные в пунктах 9, 10 настоящего Порядка, в течение 10 рабочих дней с момента их поступления на предмет эффективности использования бюджетных инвестиций по каждому объекту капитального строительства и (или) объекту недвижимого имущества, включенному в проект решения.

13. Обязательным условием согласования проекта решения отделом экономического развития и торговли администрации муниципального  образования «Гиагинский район» является его положительное заключение об эффективности использования средств бюджета муниципального  образования «Гиагинский район», направляемых на капитальные вложения, в случаях, определенных порядком проведения проверки инвестиционных проектов на предмет эффективности использования средств бюджета муниципального  образования «Гиагинский район», направляемых на капитальные вложения в отношении объекта капитального строительства или объекта недвижимого имущества, предусмотренного проектом решения, утверждаемым распоряжением главы муниципального  образования «Гиагинский район».

14. Отдел архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования «Гиагинский район» в течение 10 рабочих дней со дня поступления проекта решения и документов, указанные в пунктах 9, 10 настоящего Порядка, согласовывает проект решения в части соответствия документам территориального планирования муниципального  образования «Гиагинский район».

15. Внесение изменений в решение осуществляется в соответствии с пунктами 9-14 настоящего Порядка.

Управляющая делами                                                                   Е.М.Василенко

_223175728.doc
[image: image1.png]